
 

 

 

IL RETTORE 

 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, di istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 

scientifica e tecnologica e successive modifiche e/o integrazioni; 

 

- visto il vigente Statuto della Cassa di Mutuo Soccorso per il personale dell’Università di Catania; 

 

- vista la nota del 22 luglio 2025, acquisita al protocollo n.141168, con cui il Presidente della Cassa 

di Mutuo Soccorso ha comunicato che l’assemblea dei soci, in data 16 luglio 2025, attraverso la 

piattaforma “ELIGO VOTING”, ha eletto quali rappresentanti in seno al Comitato Amministrativo 

della medesima cassa: il prof. Alessandro Pluchino – rappresentante dei proff. Associati, il prof. 

Marco Platania - rappresentante dei Ricercatori, ed i dott.ri Antonio Fagone Buscimese, Emanuele 

Savoia e il sig. Alfredo Lo Presti – rappresentanti del Personale Tecnico Amministrativo; 
 

- vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università di Catania del 30 ottobre 2025, 

con cui è stato designato quale componente del suddetto Comitato il prof. Guido Salanitro; 

 

-visto il precedente decreto n. rep. 4409 del 4 novembre 2025 con il quale sono stati nominati i 

componenti del Comitato amministrativo della Cassa di Mutuo Soccorso; 

 

- visto il decreto n. rep. 4523 del 7 novembre 2025 con il quale il suindicato decreto di nomina è stato 

annullato d’ufficio ai sensi dell’art. 21-novies della legge 241/90; 

 

- valutato ogni opportuno elemento; 

 

D E C R E T A 

 

Ai sensi dell’art. 31 dello Statuto della Cassa di Mutuo Soccorso, il personale di seguito elencato è 

nominato componente del Comitato amministrativo della Cassa di Mutuo Soccorso: 

 

➢ prof. Guido Salanitro 

➢ prof. Alessandro Pluchino 

➢ prof. Marco Platania 

➢ dott. Antonio Fagone Buscimese  

➢ dott. Emanuele Savoia 

➢ sig. Alfredo Lo Presti 

 

I suddetti componenti durano in carica due anni a decorrere dalla data del presente decreto. 

 

Catania,             

                                   

        

                                                                Enrico Foti 
 

VL/DM 

 

 
 

Salvatore Ardizzone
Decreto

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
212880        I   13

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
4525

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
07/11/2025

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
07/11/2025

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere


		2025-11-07T13:51:10+0100
	ENRICO FOTI




